
Contacto

Teléfono +34 663716387
Fax +34 950104108
Correo Electrónico contratacion@albox.es

Dirección Postal

Plaza San Vicente de Paúl, 1
(04800) Albox España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 09/2024-G1008 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Albox
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albox.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cN9HDqt2D7MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión demanial puestos del mercado de abastos

Se trata de 18 puestos (del 1 al 15 y del 19 al 21) con una superficie aproximada de 5.00 x 4.85 m, elDescripción 
puesto individual, en planta baja en el mercado de abastos para su explotación. Algunos de los puestos están unidos
entre si creando uno solo, para realizar concesión demanial para gestión y explotación. El valor del bien individual es de
9.814,39 € ( a efectos de cálculos de garantía provisional y definitiva).
Valor estimado del contrato 1.035 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55900000 - Servicios comerciales al por menor.
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
En Mercado de Abastos
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Plaza Andalucia
(04800) Albox España

Adjudicacion

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.albox.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cN9HDqt2D7MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 325 EUR.
Precio de la oferta más alta 325 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 13

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 13
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Solo se podrá optar a
un lote cuando este esté conformado por más de un puesto, o dos lotes, si son de un solo puesto, a fin de dar la
posibilidad de mayor concurrencia

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Puesto 1

Lote 1, correspondietne al puesto 1 del plano.Descripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Pedro García Sánchez
NIF ***2821**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CL Oliva
(04800) Albox España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 325 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 393,25 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuacion, unico licitador
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A33DRMBoXd6%2BAwwInu1dfqY%2BXVPbfqBU2xRq4x90zWAmR/Z78EfyYityEehZgGtaXh%2B0wlNbWt/P9UNZfNA0aEOicUonKGUf62DlyQHc8lGHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 445 EUR.
Precio de la oferta más alta 445 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Puestos 2 y 3

Lote formado por los puestos 2 y 3, según planoDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANA BELEN ARANEGA
Identificador empresa ***0598**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ TABERNO 1
(04800) ALBOX España

Contacto

Teléfono 628265338
Correo Electrónico anabelenga92@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 445 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 538,45 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuacion. Unico licitaor para ese lote
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Objeto del Contrato: Puesto 4

Un solo puesto, el 4 en el planoDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No hay licitador
Fecha del Acuerdo 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Puesto 5

Corresponde al puesto 5 en el planoDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Puesto 6

Corresponde al puesto 6 del planoDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Puesto 7

Corresponde al puesto 7 del planoDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PESCALORCA, S.L
NIF B30405633
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

DIPUTACION EL ESPARRAGAL, 100
(30891) PUERTO LUMBRERAS España

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 207 EUR.
Precio de la oferta más alta 207 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 207 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 250,47 EUR.

Motivación

Motivación unico licitador
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Puesto 8

Corresponde al puesto 8 del planoDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Puesto 9

Corresponde al puesto 9Descripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611



Precio de la oferta más baja 210 EUR.
Precio de la oferta más alta 210 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EVA MARIA GARCIA CUADRA
NIF ***6365**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VELAZQUEZ 9
(30890) PUERTO LUMBRERAS España

Contacto

Teléfono +34 968745331
Correo Electrónico juridico@deceele.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 210 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 254 EUR.

Motivación

Motivación Unica licitadora
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Puesto 10 y 11

Corresponde a los puestos 10 y 11 del planoDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 414 EUR.
Precio de la oferta más alta 414 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

INES MARTINEZ SANCHEZ
NIF ***0128**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PJ LOCAIBA 0
(04800) ALBOX España

Contacto

Teléfono +34 622618361

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 414 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 500,94 EUR.

Motivación

Motivación unica licitadora
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Puesto 12

Corresponde al puesto 12 del planoDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARIA ENCARNACION LORCA BONILLO
NIF ***2369**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física



Precio de la oferta más baja 250 EUR.
Precio de la oferta más alta 250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

CL. MELOCOTONERO, 3
(04661) ZURGENA España

Contacto

Teléfono +34 650303872
Correo Electrónico comercialdeharo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 250 EUR.

Motivación

Motivación unica licitadora
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Puesto 13 y 14

Corresponde a los puestos 13 y 14 del planoDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PRESENTACION GOMEZ MARTOS
NIF ***2829**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

LEPANTO 1J
(04800) ALBOX España

Contacto

Teléfono +34 641432123



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 414 EUR.
Precio de la oferta más alta 414 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Correo Electrónico jesuslopezllinares@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 414 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 500,94 EUR.

Motivación

Motivación unica licitadora
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Puesto 15

Corresponde al puesto 15 del planoDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Puesto 19,20 y 21

Puestos 19,20 y 20 del planoDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal



Contacto

Correo Electrónico registro@albox.es

Dirección Postal

Plaza San Vicente de Paúl 1
(04800) Albox España

Contacto

Correo Electrónico registro@albox.es

Dirección Postal

Plaza San Vicente de Paul, nº 1
(04800) Albox España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 2 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Albox
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Albox

Proceso de Licitación

Porcedimiento abierto con lotes. Solo se podrá optar a un lote cuando este esté conformado por más de un puesto, o
dos lotes, si son de un solo puesto, a fin de dar la posibilidad de mayor concurrencia. Sujeto al canon minimo por puesto
individual de 207 € al año (o superior, según propuesta economica del licitador).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Solo se podrá optar a
un lote cuando este esté conformado por más de un puesto, o dos lotes, si son de un solo puesto, a fin de dar la
posibilidad de mayor concurrencia

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

virtual

Dirección Postal

Plaza San Vicente de Paúl
(04800) Albox España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/08/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

virtual

Dirección Postal

Plaza San Vicente de Paúl
(04800) Albox España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/08/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

virtual

Dirección Postal

Plaza San Vicente de Paul
(04800) Albox España

sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 09:00 horas

Lugar

virtual

Dirección Postal

Plaza San Vicente de Paúl
(04800) Albox España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 19/07/2024 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wSBUDIboxSGGCFc HcNGIlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wSBUDIboxSGGCFcHcNGIlQ%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antiguedad experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Canon anual al Ayuntamiento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plan de dias para apertura puesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta de Gestión, Explotación y mantenimiento 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Propuesta de Gestión, Explotación y mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000014077796 |  2024-000929516 | lun, 02 sep 2024 09:25:42:307 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164258027054304840049566637438839888389 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


